



Agri Nord
Hobrovej 437
9200 Aalborg SV

02-02-2016

Svar på høringssvar til Indsatsplan for bekæmpelse af Kæmpe-Bjørneklo

Tak for høringssvar i forhold til indsatsplan for bekæmpelse af Kæmpe-Bjørneklo. Da svaret kommer omkring mange forskellige emner, har jeg valgt at dele denne tilbagemelding op i forhold til indholdet af høringssvaret, så I bedst muligt kan være orienteret om, hvad status er/hvad der sker i forhold til de respektive punkter.

I skriver:

AgriNord har nedenstående bemærkninger til indsatsplanen, som er i høring til og med i dag.

Hidtil har nogle bestemte lokaliteter i kommunen været omfattet af indsatsplan med deraf følgende bekæmpelsespligt – nu bliver det hele kommunen.

For at planen skal respekteres kræver det god oplysning om indsatsplanens eksistens og om bekæmpelsespligtens indhold og konsekvenser samt tidsfrister.

Aalborg kommune vil gøre sit bedste for at gøre indsatsplanen kendt hos borgerne, både ved generel kommunikation gennem medierne og via henvendelse direkte til de borgere, vi mener kan blive berørt af indsatsplanen.

Herefter drejer høringssvaret sig fortrinsvist om borgernes metodevalg i forhold til bekæmpelsen af Kæmpe-Bjørneklo og i mindre grad om indholdet af selve indsatsplanen.

I skriver:

Den enkleste og mindst tidskrævende metode til udryddelse af bjørnekloen er sprøjtning. Som udgangspunkt vil den metode blive valgt enten ved større forekomster af bjørnekloen eller hvis ejeren skal administrere større arealer hurtigt og effektivt.

Det vil være passende, hvis kommunen på forhånd gør sig klart, om man vil tillade brug af bekæmpelsesmidler på alle arealer, og hvis kommunen tilkendegiver, om der vil være behov for dispensationer til brug af bekæmpelsesmidler i visse områder – samt om dispensation kan forventes.

Vi opfordrer til, at bekæmpelsesmidler i videst muligt omfang må benyttes, simpelthen af hensyn til indsatsens overkommelighed. Samtidig understreges, at når brugeren respekterer vejledningen i brugen af midlet, er der ikke miljø-problemer ved benyttelsen.

Hvor dispensation er nødvendig, skal administrationen være hurtig og smidig. Det vil være de færreste, som får ansøgt lang tid inden bekæmpelsen, så der vil være behov for hurtige svar.

Parker, BLF

By- og Landskabsforvaltningen
Stigsborg Brygge 5
9400 Nørresundby
9931 2000

Sagsnr.:
2015-049615
Dok.nr.:
2015-049615-23
Init.: LLA
EAN nr.:
5798003743035

Send så vidt muligt elektronisk post til Aalborg Kommune

Kommunen har ikke mulighed for på forhånd at gøre sig klart, på hvilke arealer man vil tillade brug af bekæmpelsesmidler. Det er der flere årsager til:

- Kæmpe-Bjørneklo kan sprede sig, og der kommer hele tiden nye bestande til. Det er derfor ikke en mulighed at definere præcist hvor, den vokser i dag, eller hvor den vil vokse i morgen og derved kende de administrative retningslinjer, der gælder på de berørte arealer på forhånd.
- Kommunen har ikke mulighed for at dispensere til brug af pesticider på alle arealer, da det ganske enkelt ikke er muligt at give en dispensation på alle arealer.
- Om dispensation kan forventes, afhænger af det pågældende areal dispensationen skal gives til, og det er derfor ikke muligt at lave generelle retningslinjer.

Aalborg kommune bestræber sig på at opnå en hurtig og smidig sagsbehandlingstid, også i denne sammenhæng.

Til sidst:

Aalborg kommune rummer efterhånden en del områder med deklarerationer om drift af hensyn til beskyttelse af drikkevandet. I disse områder er der nedlagt forbud mod brug af pesticider. Disse forbud håndhæves af forsyningsvirksomheden, som er skilt ud fra kommunen. Men find ud af at dispensere til brug af bestemte midler med rygspøjte eller lignende ved større bestande af bjørneklo! Ellers bliver det ganske uoverskueligt at bekæmpe planten i disse områder.

Et forbud mod brug af pesticider, der er nedlagt på enkelte ejendomme eller jorder, kan ikke hæves på grund af en indsatsplan i forhold til bekæmpelse af Kæmpe-Bjørneklo. Det gælder ethvert forbud som de nævnte tinglyste deklarerationer, der skal beskytte drikkevandet, eller andre forbud der for eksempel kan gælde i fredede områder.

Med venlig hilsen



Lene Larsen
Ingeniør

9931 2439
lene.larsen@aalborg.dk